次のとおり制限付き一般競争入札を行うので、南相馬市一般競争入札実施要綱（平成 18 年告示第

71号）の規定に準じ公告する。

   令和５年１２月４日

                           法人名  社会福祉法人ちいろば会

                           代表者名 理事長 遠藤 美保子

記

1 工   事   名   （仮称）原町区こども園新築工事【はらまち認定こども園聖桜】

2 工  事  場  所   福島県南相馬市原町区高見町二丁目 地内

3 工 事 種 類   建築工事（電気工事・機械設備工事含む）

4 工 事 概 要   幼保連携型認定こども園建設工事

床面積 ８４２．６３㎡

5 工 期   契約日の翌日から「令和７年２月２８日」まで

6 最 低 制 限 価 格   この入札には南相馬市「公共工事に係る最低制限価格の運用について」

及び「南相馬市発注の建設工事の入札に係る最低制限価格の見直しにつ

いて」を準用し最低制限価格を設定する。

7 入札参加資格

入札に参加できる者は、入札公告期日において、単体企業にあって次に掲げる単体企業の資格に関する事

項全ての要件を満たしている者、ただし、入札参加有資格者が入札日（開札日）までに入札参加資格要件

を満たさなくなったときは入札に参加できない。なお、入札に参加する同一の企業は、単体又は復旧・復興建

設工事共同企業体のいずれかの形態をもって当該入札に同時に参加することはできない。

単体企業の資格に関する事項

①地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16号）第 167条の 4 の規定に該当しない者

②当該工事に対応する工事種別（建築工事）について、南相馬市入札参加資格者名簿に登載されている

者

③会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続き又は民事再生法（平成 11年法律第

225号）に基づく再生手続き中の者でないこと（南相馬市長が工事請負資格を有すると認めた者を除く）

④南相馬市内に建設業法第 3 条第 1項に規定する本店を有する者

⑤当該工事に対応する建設業法の許可業種に係る監理技術者、又は国家資格を有する主任技術者を、

工事現場に専任で配置できること。ただし、下請契約の請負代金額の合計が4,000万円以上（建築一式工

事の場合 6,000 万円以上）となる場合は、監理技術者として施工現場に専任で配置することができること。

（いずれの技術者も入札日の前日までに正社員として雇用関係にあること。）

⑥公告の日から入札執行の日までの間に、有資格業者に対する指名停止に関する要綱（平成 18年南相

馬市告示第4 号）による指名停止又は指名回避を受けていない者

⑦令和 5・6年度南相馬市入札参加資格審査申請時の「経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知

書」における建築一式工事の総合評定値が８２３点以上であること。ただし、入札公告以前の直近の「経営

規模等評価結果通知書・総合評定値通知書」における建築一式工事の総合評定値が８２３点以上であ

る場合も可とする。

8 入札参加手続き

(1)本入札の参加希望者は、「7 に掲げる入札参加資格」を有することを証明するため、南相馬市

一般競争入札実施要綱に定める書類を提出し、入札参加資格の有無について確認を受けるものとする。なお、

期限までに申請書及び資料を提出しない者並びに入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参加でき

ないものとする。

(2)提出書類

①一般競争入札参加申請書（様式第 1 号）

②特定建設業の許可の写し

③配置予定の技術者に関する調書（様式第 3 号）及び経歴書

④配置予定の技術者が正社員として雇用関係にあることがわかる健康保険証等の写し

⑤経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の写し

⑥南相馬市内に建設業法第３条第１項に規定する本店があることを確認できる書類

(3)提出期間

令和５年１２月４日（月）から令和５年１２月１３日（水）まで

※受付時間は午前１０時から午後３時まで

※「土・日・祝日」を除く

(4)提出場所

福島県南相馬市原町区二見町一丁目８０番地の１（原町聖愛こども園内）

(5)提出方法

直接持参若しくは郵送によるものとし、郵送する場合においては必ず電話連絡すること。また、郵送の場合は消

印が「(3)提出期間」内であれば有効とする。

(6)入札参加資格確認結果の通知

入札参加資格の確認結果については、令和５年１２月１５日（金）までに電子メールにより通知する。

(7)その他

申請書提出に係る費用は、提出者の負担とする。

9 設計図書等の閲覧

令和５年１２月４日（月）午前１０時から令和５年１２月１８日（月）午後３時まで

※設計図書等の閲覧は原町聖愛こども園内とする。必要に応じて貸出を許可する。

10 設計図書等に対する質問

① 質問方法

本工事に関する質問は、原則として指定の質問書により電子メール又はＦＡＸで送信すること。なお、送信後、

確認のため必ず電話連絡すること。

※指定の質問書については、南相馬市一般競争入札実施要綱に定める「設計図書等質疑応答書（様式

第7 号）」を使用すること。

②質問書送付先

原町聖愛こども園

メールアドレス：seiai@alpha.ocn.ne.jp

FAX：０２４４－２５－７０２３

② 質問期限

令和５年１２月１１日（月）正午まで

④質問に対する回答

質問書への回答は、速やかに質問者へＦＡＸまたは電子メールで回答するとともに、ホームページに掲載する。

なお、ホームページに掲載する回答の期限は、令和５年１２月１３日（水）午後５時とし、その間は随時

更新掲載する。

11 入札方法

① 提出書類

mailto:seiai@alpha.ocn.ne.jp

入札書、工事費内訳書、委任状（代理人の場合）

※入札書、工事費内訳書は、南相馬市指定様式により提出すること。

※入札書と工事費内訳書の記載金額は一致させること。入札書と工事費内訳書の記載金額の差が、入札

金額が 1千万円以下であるときは千円未満、入札金額が 1千万円を超えるときは入札金額の 1万分の 1

未満である場合を除く。

②入札方法

・入札参加者は、所定の日時に所定の場所で本人が出席して入札書を提出することを原則とする。なお、所定

の日時に所定の場所まで到着しない場合は、原則として入札に参加することができない。

・入札参加者は、代理人をして入札させるときは、その委任状を持参させ、所定の時刻前に入札執行者の確認

を受けなければならない。

・入札参加者又は入札参加者の代理人は、当該入札に対する他の入札参加者の代理をすることができない。

・入札参加者又は入札参加者の代理人は、入札書を一旦提出した後は開札の前後を問わず、書き換え又

は撤回することができない。

③入札価格

入札書等に記載された金額に当該金額の100分の 10 に相当する額を加算した金額をもって契約金額とする

ので、入札書等に記載する金額は、見積った契約希望金額の 110分の 100 に相当する金額とする。

12 入札執行の日時及び場所等

① 入札日時

令和５年１２月１９日（火）午後２時から

② 入札場所

福島県南相馬市原町区二見町一丁目８０番地の１

日本キリスト教団 原町教会（原町聖愛こども園 隣）

13 入札回数

①入札執行回数は、原則として 3回を限度とする。

②開札をした場合において、各人の入札のうち予定価格の制限に達した価格の入札がないときは、ただちに再

度の入札を行う。

③前項の再々入札を執行し、なお予定価格の制限に達した価格の入札がない場合は、入札参加者のうち最

低価格提示者 1社から見積書を徴し、予定価格の範囲内で随意契約とすることができる。

14 入札の無効

①本公告に定める入札参加資格のない者のした入札。

②地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の 4第1項の規定に該当すると認められた者

及び同条第 2項による入札参加制限を受けた者。

③その他、入札条件又は特に指定した事項に違反した入札。

15 落札者の決定

入札書比較価格（税抜予定価格）以下で最低制限価格以上の範囲内で入札をした者のうち、最低入札

金額を提示した者を落札者とする。

16 保証金及び支払条件

契約保証金はなしとする。支払い条件については事業者の条件による。

17 契約事項

①契約書作成の要否

要

③ 契約の締結

民間（七会）連合協定用紙と民間（七会）連合協定工事請負契約約款を使用する。

18 その他

①不正な行為があると認めたとき、その他入札が執行できない事由が生じたときは、入札を中止し又は延期す

る場合がある。

②南相馬市入札実施要綱及び南相馬市一般競争入札実施要綱を熟知のうえ、入札に参加すること。

③入札参加者がいない場合は、当該入札は取りやめる。

④暴力団等排除に係る特約条項の規定に該当し、契約を解除した場合、契約金額の 10分の1を違約金と

して徴収するものとする。

⑤南相馬市環境マネジメントシステムについて理解し、南相馬市環境配慮指針集に基づき、環境に配慮した

活動に可能な限り協力するものとする。

⑥下請施工については、南相馬市内業者を優先選定するよう配慮すること。

⑦当該契約にかかる消費税及び地方消費税の税率は 10％を適用する。

⑧本事業は南相馬市保育所等整備補助金の交付決定を前提としており、交付決定後、本契約を締結する

ものとする。また、契約日は独立行政法人福祉医療機構による福祉貸付事業の借入申込受理日以降の日

付とする。

19 この公告に関する担当

社会福祉法人ちいろば会 担当：寺田進

電 話 番 号  ０２４４－２２－５０９０

F A X 番 号  ０２４４－２５－７０２３

メ ー ル ア ド レ ス   seiai@alpha.ocn.ne.jp

mailto:seiai@alpha.ocn.ne.jp